
ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об установлении единого норматива отчисления
в бюджеты муниципальных районов, городских округов,

городских округов с внутригородским делением Республики Дагестан

от налога на доходы физических лиц, налога, взимаемого

в связи с применением упрощенной системы налогообложения,

подлежащего зачислению в республиканский бюджет

Республики Дагестан

Принят Народным Собранием

Республики Дагестан 30 ноября 2017 года

Статья 1

Установить единые нормативы отчислений, подлежащих зачислению в бюд

жеты муниципальных районов, городских округов, городских округов с внутриго

родским делением Республики Дагестан, от налога на доходы физических лиц в со

ответствии с пунктом 1 статьи 58 Бюджетного кодекса Российской Федерации

в следующих размерах:

в бюджеты муниципальных районов Республики Дагестан - 49 процентов;

в бюджеты городских округов, городских округов с внутригородским делени

ем Республики Дагестан - 1 процент.

Статья 2

Установить единый норматив отчисления в бюджеты муниципальных райо

нов, городских округов, городских округов с внутригородским делением Республи

ки Дагестан от налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы

налогообложения, подлежащего зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации в республиканский бюджет Республики Дагестан, в размере

100 процентов.

Статья 3

Признать утратившим силу Закон Республики Дагестан от 1 декабря 2015 го

да № 105 «Об установлении единого норматива отчисления в бюджеты муници

пальных районов, городских округов, городских округов с внутригородским деле

нием Республики Дагестан от налога, взимаемого в связи с применением упрощен

ной системы налогообложения, подлежащего зачислению в республиканский бюд

жет Республики Дагестан» (Дагестанская правда, 2015, 2 декабря, № 491).



Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года.

УПРАВ

ДЕЛОПРОИ

г. Махачкала

12 декабря 2017 года

№97

О исполняющий обязанности

ы Республики Дагестан В. Васильев


